

# Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Aros Allé 1, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 04 43 46

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2020

Dirigent:

.....  
Peter V. Ekstrøm





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS
Adresse, postnr., by	Aros Allé 1, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38 04 43 46
Stiftet	14. september 2016
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Jens Bjørnstad Stausholm, formand Rasmus Samsø Nielsen Peter V. Ekstrøm
Direktion	Peter V. Ekstrøm, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 2.627.914 kr. mod et overskud på 4.767.133 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 15.300.301 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.851.274	1.768.785
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	1.851.274	1.768.785
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-4.899.378	5.240.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-3.048.104	7.008.785
3	Finansielle omkostninger	-320.710	-908.734
	<b>Resultat før skat</b>	-3.368.814	6.100.051
4	Skat af årets resultat	740.900	-1.332.918
	<b>Årets resultat</b>	-2.627.914	4.767.133
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-2.627.914	4.767.133
		-2.627.914	4.767.133



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
5	Investeringsejendomme	58.500.000	63.000.000
		<u>58.500.000</u>	<u>63.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>58.500.000</u>	<u>63.000.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	700	8.852
	Andre tilgodehavender	42.946	7.883
	Periodeafgrænsningsposter	48.548	5.885
		<u>92.194</u>	<u>22.620</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>143.763</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>235.957</u>	<u>22.620</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>58.735.957</u>	<u>63.022.620</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	15.250.301	17.878.215
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>15.300.301</u>	<u>17.928.215</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	4.079.742	4.820.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>4.079.742</u>	<u>4.820.600</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	34.073.711	35.343.324
		<u>34.073.711</u>	<u>35.343.324</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.276.465	1.366.888
	Gæld til banker	0	20.073
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	167.043	983
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.559.657	3.391.729
	Deposita	107.000	40.400
	Anden gæld	172.038	110.408
		<u>5.282.203</u>	<u>4.930.481</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>39.355.914</u>	<u>40.273.805</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>58.735.957</u>	<u>63.022.620</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	17.878.215	17.928.215
Overført via resultatdisponering	0	-2.627.914	-2.627.914
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>15.250.301</b>	<b>15.300.301</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Huslejeindtægter

Huslejeindtægter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til lejer har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er huslejeindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter udelukkende investeringsejendomme, hvorfor der henvises til anvendt regnskabspraksis vedr. investeringsejendomme.

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme indregnes ved anskaffelsen til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende til en skønnet markedsværdi, som antages at svare til dagsværdien. Opgørelsen af markedsværdien er baseret på budgetterede indtægter og driftsomkostninger samt et individuelt fastsat forrentningskrav for hver ejendom.

Udgifter, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffelsessummen som en forbedring. Udgifter, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, udgiftsføres i resultatopgørelsen under driftsomkostninger på investeringsejendomme.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som investeringsejendommen forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende værdiansættelse til markedsværdi. Der foretages derfor ikke lineære afskrivninger over investeringsejendommens brugstider.

Værdireguleringer, både op- og nedskrivninger, indregnes i resultatopgørelsen. Gevinst og tab ved afhændelse af investeringsejendomme indregnes på afhændelsestidspunktet i resultatopgørelsen. Gevinst og tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen reduceret med salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	126.121	2.702
Andre finansielle omkostninger	194.589	906.032
	<u>320.710</u>	<u>908.734</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-740.200	1.860.600
Refusion i sambeskatning	-700	-527.682
	<u>-740.900</u>	<u>1.332.918</u>

#### 5 Investeringsejendomme

kr.	2019	2018
Dagsværdi 1. januar	63.000.000	57.760.000
Tilgang	399.378	0
Årets værdireguleringer	-4.899.378	5.240.000
<b>Dagsværdi 31. december</b>	<u>58.500.000</u>	<u>63.000.000</u>

#### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i de realiserede huslejeindtægter samt skønnede omkostninger vedr. driften af ejendommen. Disse skønnede omkostninger udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er afkastkravet på 3,72 % for 2019.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør kr. 58.500 t.kr. pr. 31. december 2019. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point vil dagsværdien falde med kr. 7 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 9 mio. kr.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 29.272 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter på 36.988 t.kr. er der afgivet pant i investeringsejendomme. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 58.500 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Volquards Ekstrøm

### Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-19 12:58:29Z

NEM ID 

## Peter Volquards Ekstrøm

### Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-19 13:26:06Z

NEM ID 

## Peter Volquards Ekstrøm

### Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-19 13:26:06Z

NEM ID 

## Rasmus Samsø Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-330369447884

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-06-19 13:33:11Z

NEM ID 

## Jens Bjørnstad Stausholm

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-662402872288

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-06-22 05:52:50Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-22 05:54:27Z

NEM ID 

## Jes Østergaard Lauritzen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-22 06:05:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QJAO6-1IQ10-VKCSK-PE1A-DJDWA-ELVEU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>